Комитет по управлению архивами
Курганской области

Государственное казенное
учреждение

«Государственный архив
общественно-политической

документации Курганской области»
(ГКУ «ГАОПДКО»)

ПРОТОКОЛ
29.12.2011 № 12

г. Курган
заседания рабочей группы по
противодействию коррупции

Председатель – А.И. Рожкова
Секретарь – Е.С. Варакосова

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение поступивших жалоб на действия работников ГКУ «ГАОПДКО»
(Е.С. Варакосова).

2. Рассмотрение информации о результатах анализа работы единой конкурс-
ной, аукционной, котировочной комиссии ГКУ «ГАОПДКО» при проведении от-
крытого аукциона в электронной форме на право заключения Договора на вы-
полнение работ по замене лифтового оборудования и запроса котировок цен у
субъектов малого предпринимательства на замену окон в здании ГКУ «ГАОПД-
КО» в 2011 г. (А.И. Рожкова).

3. Ознакомление с материалами разделов «Антикоррупция» официальных
интернет - сайтов Правительства Курганской области, Администрации г. Курга-
на, Федерального архивного агентства (Е.С. Варакосова).

4. План действий рабочей группы по противодействию коррупции в ГКУ «ГА-
ОПДКО» на 2012 г. (Е.С. Варакосова).

5. Анализ итогов деятельности рабочей группы по противодействию коррупции
в 2011 г. (А.И. Рожкова).

1. СЛУШАЛИ:
Е.С. Варакосову, главного специалиста отдела комплектования: жалоб на дейст-
вия работников ГКУ «ГАОПДКО» не поступало.

ПОСТАНОВИЛИ:
Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:
А.И. Рожкову, начальника отдела комплектования: о результатах анализа рабо-
ты единой конкурсной, аукционной, котировочной комиссии ГКУ «ГАОПДКО» при
проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения До-
говора на выполнение работ по замене лифтового оборудования и запроса ко-
тировок цен у субъектов малого предпринимательства на замену окон в здании
ГКУ «ГАОПДКО» в 2011 г.  (текст прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:
1. При размещении заказов в 2011 г. единой конкурсной, аукционной, котировоч-
ной комиссией ГКУ «ГАОПДКО» требования Федерального закона от 21.07.2005
№ 94-ФЗ были выполнены.
2. Для дальнейшего контроля за работой единой конкурсной, аукционной, коти-
ровочной комиссией ГКУ «ГАОПДКО» членам рабочей группы по противодейст-
вию коррупции необходимо повышение квалификации в виде прохождения кур-
сов по программе «Управление государственными и муниципальными заказа-
ми».

3. СЛУШАЛИ:
Е.С. Варакосову, главного специалиста отдела комплектования: На Интернет-
сайте Правительства Курганской области была опубликована информация о
принятии программы противодействия коррупции на 2012 – 2015 гг. (текст сооб-
щения прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. После опубликования программы ознакомить членов рабочей группы с ее

текстом.

4. СЛУШАЛИ:
Е.С. Варакосову, главного специалиста отдела комплектования: о плане дейст-
вий рабочей группы по противодействию коррупции в ГКУ «ГАОПДКО» на 2012 г.
(текст прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:
План действий рабочей группы по противодействию коррупции в ГКУ «ГАОПД-
КО» на 2012 г. утвердить.

5. СЛУШАЛИ:
А.И. Рожкову, начальника отдела комплектования: Анализ итогов деятельности
рабочей группы по противодействию коррупции в 2011 г. (текст прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Деятельность рабочей группы по противодействию коррупции признать

удовлетворительной.
2. В 2012 г. вести регулярную работу по заполнению раздела «Антикорруп-

ция» Интернет-сайта ГКУ «ГАОПДКО.

Председатель            А.И. Рожкова

Секретарь Е.С. Варакосова